



**Toppmurklans  
Samfällighetsförening**

## **INFORMATION TILL MEDLEMMAR I TOPPMURKLANS SAMFÄLLIGHET**

Vi har nyss nåtts av information om att Högsta Förvaltningsdomstolen tagit beslut om att samfälligheter inte skall omfattas av moms. Vi har under 2023 registrerat vår förening och bokfört perioden 1/1 – tom 31/12 med moms.

Vi har i dag samtalat med Skatteverket för att få råd i hur vi skall redovisa årsredovisningen till stämman och fått rådet att moms inte skall omfattas i redovisningen.

Tyvärr innebär detta att vi måste göra om vår årsredovisning och vår tidtabell för stämma kan komma att behöva ändras.

Vi kommer att jobba med detta intensivt för att försöka kunna hålla stämman på utsatt tid och återkommer när vi har en uppfattning om tidsåtgången för att göra de ändringar som Skatteverket givit oss.

Det innebär även att vår momsregistrering kommer att tas bort, detta kommer att ske automatiskt genom Skatteverkets försorg.

Med vänlig hälsning

Styrelsen



## Bidrag som en samfällighetsförening uttaxerar av sina medlemmar ska inte vara föremål för mervärdesskatt

Publicerad 2024-02-20 av [Högsta förvaltningsdomstolen](#)

Mål: 1536--1537-23, 2868-23, 4686-23

Pressmeddelande: Högsta förvaltningsdomstolen har i fyra mål slagit fast att de bidrag som samfällighetsföreningar uttaxerar av sina medlemmar inte ska vara föremål för mervärdesskatt.

När en beskattningsbar person tillhandahåller en vara eller en tjänst mot ersättning ska transaktionen i regel vara föremål för mervärdesskatt. Bidrag som uttaxeras av en medlem i en samfällighetsförening utifrån de andelstal som fastställts för en gemensamhetsanläggning utgör dock inte ersättning för en vara eller en tjänst som föreningen tillhandahåller.

Redan av tidigare avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen följer att bidrag som uttaxeras av medlemmar i en samfällighetsförening inte ska vara föremål för mervärdesskatt. I de överklagade målen hade emellertid Skatteverket gjort gällande att det tidigare rättsläget inte längre kunde upprätthållas med hänsyn till rättsutvecklingen hos EU-domstolen.

– EU-domstolens praxis innebär inte att det finns skäl att anse att uttaxerade bidrag ska vara föremål för mervärdesskatt, säger Mats Anderson, justitieråd.